
¿a ,t-,,< 1. +t

.REPÚBLICA DEt ECUADOR.

-M*.rr#**rú,6,c¿a)?,t/

LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, del 23 aJ 28 de julio de 2013, se celebra en la ciudad de Río de Janeiro,
BTasil, 1a VIGÉSIMA SÉPTIMA JORNADA MUNDIAL DI JÓVENES,
orientada a confraternizar e intercambiar ideas y experiencias sobre
distintos temas y problemas que afligen al planeta, en la búsqueda de
soluciones a los mismos, bajo la luz de la fe;

Que, en 1984, el Santo Padre Juan Pablo II, organizó y celebró el I Encuentro
Internacional de la Juventud, que se institucionaTízó en 1985, y desde esa
fecha se ha celebrado en distintas partes del mundo, acogiendo a los
verdarleros artíñces de nuevas condiciones y realidades, que reafirman su
vocación y amor por el prójimo;

Que, el PAPA F'RANCISCO, primer Pontífi.ce latinoamericano, con senclllez y
humiidad, pero al mismo tiempo con firmeza y liderazgo, ha dado todo el
apoyo y el incentivo necesario para la realización de esta cita mundial, y con
sus mensajes pletóricos de convicción cristiana, estimula a la juventud,
siendo la guía y fluerza espiritual para próximos misioneros y
multiplicadores de la fe en todos los pueblos;

Que, con manifiesta congratulación, la Asamblea Nacional del Ecuador destaca ei
incansable bregar del PAPA FRANCISCO, que constitu¡re un esperaflzador
mensaje de fe, unión y fraternidad: y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EXPRT§AR a1 PAPA FRAIiICISCO el efusivo y fraterno saludo <iel pueblo
ecuatoriano, y RECONOCER su contribución pastoral y apoyo infatigable para
edificar una Iglesia al servicio del pueblo.

Dado y suscrito en la
Metropolitano de Quito,
de dos mil trece.

sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Provincia de Pichinclta, a dieciséis días de1 mes de julio

ORDONEZDRA.
General


